
РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМ ИССИЯ -  
ДЕП АРТАМ ЕНТ ЦЕН И ТАРИФОВ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

от №

г. Краснодар

Об определении необходимой валовой выручки, установлении  
долгосрочных параметров регулирования территориальных  

сетевых организаций и внесении изменений в отдельные приказы  
региональной энергетической комиссии -  департамента цен и 

тарифов Краснодарского края

В соответствии с Федеральным законом от 26.03.2003 № 35-ФЗ 
«Об электроэнергетике», постановлением Правительства Российской Ф едера­
ции от 29.12 .2011 № 1178 «О ценообразовании в области регулируемых цен 
(тарифов) в электроэнергетике», на основании решения правления региональ­
ной энергетической комиссии -  департамента цен и тарифов Краснодарского 
края п р и к а з ы в а ю :

1. Определить необходимую валовую выручку территориальных сетевых 
организаций на долгосрочный период регулирования (без учета оплаты потерь) 
в соответствии с приложением 1.

2. Установить долгосрочные параметры регулирования для сетевых орга­
низаций, в отношении которых тарифы на услуги по передаче электрической 
энергии устанавливаются на основе долгосрочных параметров регулирования 
деятельности территориальных сетевых организаций, в соответствии с прило­
жением 2.

3. Внести в пункт 2 приложения 1 к приказу региональной 
энергетической комиссии -  департамента цен и тарифов Краснодарского края 
от 14.12.2018 № 81/2018-э «Об определении необходимой валовой выручки, 
установлении долгосрочных параметров регулирования территориальных сете­
вых организаций и внесении изменений в отдельные приказы региональной 
энергетической комиссии -  департамента цен и тарифов Краснодарского края» 
изменение, заменив цифры «83 013,57» цифрами «119 762,88».

4. Внести в приложение 2 к приказу региональной энергетической 
комиссии -  департамента цен и тарифов Краснодарского края от 2 6 .12 .2 0 16 № 
52/2016-э «Об установлении тарифов для организаций, оказывающих услуги по 
передаче электрической энергии» следующие изменения:

в пункте 2 цифры «46 561,27» заменить цифрами «113 774,58»;
в пункте 10 цифры «36 323,07» заменить цифрами «31 399,92».



2

5. Внести в приложение 1 к приказу региональной энергетической 
комиссии -  департамента цен и тарифов Краснодарского края от 20.12.2018 
№ 86/2018-э «Об определении необходимой валовой выручки, установлении 
долгосрочных параметров регулирования территориальных сетевых организа­
ций и внесении изменений в отдельные приказы региональной энергетической 
комиссии -  департамента цен и тарифов Краснодарского края» изменение, за­
менив цифры «136 350,24» цифрами «166 782,42».

6. Внести в приложение 1 к приказу региональной энергетической комис­
сии -  департамента цен и тарифов Краснодарского края от 24.12.2019 
№  42/2019-э «Об определении необходимой валовой выручки, установлении 
долгосрочных параметров регулирования территориальных сетевых организа­
ций и внесении изменений в отдельные приказы региональной энергетической 
комиссии -  департамента цен и тарифов Краснодарского края» следующ ие из­
менения:

в пункте 2 цифры «8 145,46» заменить цифрами «7 332,81»;
в пункте 3 цифры «32 270,79» заменить цифрами «27 627,48».
7. Внести в пункт 2 приложения 1 к приказу региональной энергетиче­

ской комиссии -  департамента цен и тарифов Краснодарского края от 
24.12.2018 № 87/2018-э «Об определении необходимой валовой выручки, уста­
новлении долгосрочных параметров регулирования территориальных сетевых 
организаций и внесении изменений в отдельные приказы региональной энерге­
тической комиссии - департамента цен и тарифов Краснодарского края» изме­
нение, заменив цифры «16 980,30» цифрами «34 461,96».

8. Внести в пункт 2 приложения 1 к приказу региональной 
энергетической комиссии -  департамента цен и тарифов Краснодарского края 
от 18.12.2019 № 35 /2019-э «Об определении необходимой валовой выручки, 
установлении долгосрочных параметров регулирования территориальных сете­
вых организаций и внесении изменений в отдельные приказы региональной 
энергетической комиссии -  департамента цен и тарифов Краснодарского края» 
изменение, заменив цифры «52 073,77» цифрами «95 302,58».

9. Внести в приказ региональной энергетической комиссии -  
департамента цен и тарифов Краснодарского края от 04.12.2019 
№ 30/2019-э «Об определении необходимой валовой выручки, установлении 
долгосрочных параметров регулирования территориальных сетевых организа­
ций» следующие изменения:

по тексту приложений к приказу слова «Открытое акционерное общ ество 
«Компания Импульс» заменить словами «Акционерное общ ество «Компания 
Импульс»;

в пункте 9 приложения 1 цифры «2 447,14» заменить цифрами «2 253,60».
10. Приказ вступает в силу с 1 января 2021 г.



Приложение 1
к приказу региональной энергетической 
комиссии - департамента цен и тарифов 
Краснодарского края
от /иг. ■Юю № Н/'Ыур- р,

НЕОБХОДИМАЯ ВАЛОВАЯ ВЫ РУЧКА  
территориальных сетевых организаций на долгосрочный период 

регулирования (без учета оплаты потерь)

№ п/п Наименование сетевой организации Год
111313 сетевых организаций без 

учета оплаты потерь
тыс. руб.

1 2 3 4

1
Общество с ограниченной ответственностью 

« О р и о н э н е р го гр у и и »

2021 94 738,26
2022 93 850,84
2023 92 800,03

2 Акционерное общество «Каневскагропром- 
энерго»

2021 5 165,90
2022 7 220,29
2023 7 209,35
2024 7 198,42
2025 7 187,50

Начальник отдела
цен и тарифов на электроэнергию C ^Z T L -r Ю .В. Нечесов



Приложение 2
к приказу региональной энергетической 
комиссии -  департамента цен и тарифов 
Краснодарского края ,
от 4/. / 2 .  2qZQ № d fZ /  Ъ&'ис

ДОЛГОСРОЧНЫ Е ПАРАМЕТРЫ  РЕГУЛИРОВАНИЯ  
для территориальных сетевых организаций, в отношении которых тарифы на услуги по передаче 

электрической энергии устанавливаются на основе долгосрочных параметров регулирования
деятельности территориальных сетевых организаций

| № Наименование Год Базовый Индекс эф­ Коэффициент Уровень потерь Показатель сред­ Показатель сред­ Показатель
п/п сетевой организации в уровень под­ фективности эластичности электрической ней продолжи­ ней частоты пре­ уровня каче­

субъекте Российской Фе­ контрольных подконтроль­ подконтрольных энергии при ее тельности прекра­ кращения переда­ ства оказыва­
дерации расходов ных расходов расходов по ко­

личеству активов
передаче по элек­
трическим сетям

щения передачи 
электрической 

энергии на точку 
поставки

чи электрической 
энергии на точку 

поставки

емых услуг

млн. руб. % % % час шт
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Общество с ограниченной 2021 23,59 7,0 0,75 7,86 0 0 1
1 ответственностью 2022 X 7,0 0,75 X 0 0 1

«Орионэнергогрупп» 2023 X 7.0 0,75 X 0 0 1
2021 1,33 4.0 0,75 4,05 0 0 1

Акционерное общество 
«Каневскагропромэнерго»

2022 X 4,0 0,75 X 0 0 1
2 2023 X 4,0 0,75 X 0 0 1

2024 X 4.0 0,75 X 0 0 1
2025 X 4,0 0,75 X 0 0 1

^организация не является плательщиком налога на добавленную стоимость в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации

Начальник отдела цен и тарифов на электроэнергию Ю.В. Нечесов


